
№ 68 (6083), 30 августа 2023 г.22

Кадастровым инженером Балдановой Н.Г., квалификационный аттестат № 03-15-283 
(РБ., г. Улан-Удэ, ул. Ононская, д. 7, адрес эл. почты: zma1988@mail.ru, тел.: 8(983)333-93-
36), выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков путем вы-
дела в счет долей в праве общей долевой (совместной) собственности на земельный 
участок с кадастровым номером 03:18:000000:227, расположенный: РБ., Селенгинский 
район, АКХ «Жаргаланта». Заказчиками кадастровых работ являются: Санжиев Влади-
мир Дамбиевич, проживающий по адресу: РБ., Селенгинский район, у. Жаргаланта, ул. 
Гагарина, д. 11, тел.: 89294717399. Доржиев Виктор Балданович, проживающий по адре-
су: РБ., Селенгинский район, с. Сутой, ул. Ленина, 54, тел.: 8(983)3394513. Жамбалов Баир 
Цыреторович, проживающий по адресу: РБ., Селенгинский район, с. Жаргаланта, м-ть  
Хуурай-Добо, тел.: 8(996)936-13-76. Настоящим извещаем все заинтересованные сто-
роны о необходимости ознакомления с проектами межевания земельных участков и 
согласовании границ образуемых земельных участков, внести обоснованные предло-
жения либо возражения относительно размера и местоположения границ земельных 
участков, выделяемых в счет земельных долей, возможно лично или письменно по 
адресу: РБ., г. Улан-Удэ, ул. Боевая, 6/3, тел.: 8(983)333-93-36, e-mail: zma1988@mail.ru, в 
течение одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересован-
ных лиц состоится через 30 дней со дня опубликования извещения в 14-00 по адресу: 
РБ., Селенгинский район, у. Жаргаланта, ул. Ленина, 28. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровый инженер Червинская Наталья Валерьевна (670000, РБ., г. Улан-Удэ, ул. 
Балтахинова, 17, блок Е, офис 301, e-mail: centrof2012@mail.ru, тел.: 8 (3012) 626-711, номер 
аттестата 03-14-248) извещает о месте и порядке ознакомления и согласования проек-
тов межевания земельных участков:

- образуемых в счет земельной доли в праве общей долевой собственности на зе-
мельный участок с кадастровым № 03:14:000000:17, КСП «Заганский» Мухоршибирского 
района РБ. Заказчик: Хамниганов Андрей Сангаевич (РБ, Мухоршибирский район, с. Но-
вый Заган, ул. Новая, д. 12, кв. 1, тел.: 89834570656);

Ознакомиться с проектом межевания земельных участков можно по адресу: РБ, Му-
хоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы, д. 15. Предложения о дора-
ботке проектов межевания земельных участков и возражения относительно размера 
и местоположения границ, выделяемых в счет земельных долей земельных участков, 
просьба присылать в течение 1 месяца по адресу кадастрового инженера и Филиал по 
адресу: 671340, РБ., Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы, д. 15.

В соответствии со статьями 22, 26, пун-
ктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Избирательная ко-
миссия Республики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к Региональному отделе-
нию в Республике Бурятия Политической  
партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», иным обществен-
ным объединениям, представительным ор-
ганам муниципальных образований в Респу-
блике Бурятия, собраниям избирателей по 
месту жительства, работы, службы, учебы с 
предложением представить в срок с 25 авгу-
ста по 31 августа 2023 года в Избирательную 
комиссию Республики Бурятия кандидату-
ру члена территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования 
«Бичурский район» с правом решающего 
голоса. 

2. Направить настоящее постановление 

в территориальную избирательную комис-
сию муниципального образования «Бичур-
ский район», Региональное отделение в 
Республике Бурятия Политической  партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ».

3. Разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Избирательной ко-
миссии Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                     
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                      
С.Е. ОРЛОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Избирательной комиссии Республики Бурятия

25 августа 2023 г.               г. Улан-Удэ                      № 88/970-7

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения кандидатур 
в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным освобождением 

от обязанностей члена территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования «Бичурский район»

с правом решающего голоса

Объявления

РЫНОК ТРУДА

Воспользоваться возможностью 
пройти бесплатное обучение в рам-
ках реализации национального про-
екта «Демография» могут:

 Участники СВО;
 Молодежь до 35 лет отдельных 

категорий;
 Неработающие мамы детей-до-

школьников и находящиеся в отпуске 
по уходу за ребенком до трех лет;

 Лица в возрасте 50 лет и старше, 
включая предпенсионеров;

 Граждане Украины, а также лица 
без гражданства, которые получили 
удостоверение беженца или свиде-
тельство о предоставлении временно-
го убежища на территории Российской 
Федерации;

 Те, кто потерял работу или нахо-
дится под риском увольнения.

Чтобы записаться на обучение нуж-
но подать заявку на портале «Работа в 
России». На портале необходимо вой- 
ти во вкладку - «Пройдите обучение 
в рамках федерального проекта «Со-
действие занятости». Затем нужно на-
жать - «Записаться на обучение». Здесь 
представлен широкий выбор специ-
альностей для бесплатного обучения, 
всего порядка 100 профессий.

После подачи заявки в течение трех 
дней необходимо пройти профессио-
нальную ориентацию в Центре занято-
сти по месту жительства.

Информацию по рассмотрению 
заявки нужно отслеживать в личном 
кабинете в разделе «Моё обучение». 
Кроме того, при изменении статуса за-
явки приходит уведомление, а также 
направляются сведения по электрон-
ной почте.

После одобрения заявки, граж-
данина зачислят в группу обучения. 
Очное обучение проходит на базе об-
разовательных организаций, обладаю-
щих квалифицированными педагогами 
и необходимым оборудованием. Также 
гражданин может обучаться дистанци-
онно, если такое обучение предусмо-
трено для конкретной программы.

Место и формат обучения (очный 
или дистанционный) гражданин смо-
жет выбрать при заполнении заявки на 
обучение.

По окончании выдаётся документ о 
квалификации в соответствии с видом 
образовательной программы.

Возможностью бесплатного обуче-
ния уже воспользовались более 600 
жителей республики.

Владимир МАТВЕЕВ

Профессия - бесплатно
Служба занятости разъяснила, как пройти  
профессиональное обучение в рамках нацпроекта

На портале «Работа в России» можно записаться 
на обучение новой профессии бесплатно

Ф
от

о:
 С

лу
ж

ба
 з

ан
ят

ос
т

и 
Бу

ря
т

ии

ОБЪЯВЛЕНИЕ  .............................................................................................................

ОБЪЯВЛЕНИЕ  .............................................................................................................

ОФИЦИАЛЬНО  ...........................................................................................................

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ образованы два экстерритори-
альных избирательных участка, на которых могут принять участие в выборах 
депутатов законодательных органов Донецкой и Луганской Народных Респу-
блик, Запорожской и Херсонской областей граждане Российской Федерации, 
обладающие активным избирательным правом в этих субъектах Российской 
Федерации и находящиеся на территории Республики Бурятия.

Избирательные участки расположены 
по следующим адресам:

 г. Улан-Удэ, по адресу: ул. Ленина, 12, Дом дружбы народов;
 г. Северобайкальск, по адресу: пр. Ленинградский, 11, МОУ СОШ № 11.

Голосование на указанных участках состоится 
в следующие даты:

1-3 сентября с 8:00 часов до 20:00 часов;
4 сентября с 8:00 часов до 15:00 часов.

Приложение

Основные показатели исполнения республиканского бюджета 
за 1 полугодие 2023 года

      (тыс.руб.)

Наименование 
План на 2023 
год /сводная 
бюджетная 

роспись 

Кассовое 
исполнение 

% исполне-
ния

Налоговые и неналоговые доходы 41 914 280,4 24 487 617,2 58,4

Налоговые доходы 41 130 890,2 23 825 227,3 57,9

Неналоговые доходы 783 390,2 662 389,9 84,6

Безвозмездные поступления 68 281 127,6 36 505 692,6 53,5

Всего доходов 110 195 408,0 60 993 309,8 55,4
Всего расходов 119 334 205,4 59 419 209,3 49,8

Среднесписочная численность государственных гражданских служащих на 01.07.2023 г. 
составила 1 499 человек, работников государственных учреждений 17 937 человек. Фактиче-
ские затраты на их денежное содержание составили соответственно 596 283,3 тыс. рублей и 
5 022 552,7 тыс. рублей.

Министерство финансов 
Республики Бурятия


